

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		Formulir DPA-RINCIAN BELANJA SKPD					
Kab. Balangan Tahun Anggaran 2023							
DPA	DPA/A.1/I.03.1.04.0.00.01.0000/001/2023						
Pemerintahan	1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR						
Urusan	1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG						
Program	1.03.01 PROGRAM PENATAAN BANGUNAN GEDUNG						
Program	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Indikator</th> <th>Target</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Persentase bangunan gedung/publik dalam kondisi baik</td> <td>85.60 persen</td> </tr> </tbody> </table>			Indikator	Target	Persentase bangunan gedung/publik dalam kondisi baik	85.60 persen
Indikator	Target						
Persentase bangunan gedung/publik dalam kondisi baik	85.60 persen						
	1.03.01.01 Penyelenggaraan Bangunan Gedung di Wilayah Daerah Kabupaten/Kota, Pemberian Izin Mendirikan Bangunan (IMB) dan Sertifikat Laki Fungsi Bangunan Gedung						
	1.03.1.04.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG, PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PEMUKIMAN						
	1.03.1.04.0.00.01.0000 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG, PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PEMUKIMAN						
Tahun 2022	Rp0 (terbilang: nol rupiah)						
Tahun 2023	Rp55.655.486.600 (terbilang: lima puluh lima miliar enam ratus enam puluh lima juta empat ratus delapan puluh enam ribu enam ratus rupiah)						
Tahun 2024	Rp0 (terbilang: nol rupiah)						
Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan							
Indikator	Tolak Ukur Kinerja		Target Kinerja				
Kegiatan	Persentase bangunan gedung/publik dalam kondisi baik		85.60 persen				
	Dana yang disalurkan		Rp55.655.486.600				
	Terlaksananya Penyelenggaraan Bangunan Gedung di Wilayah Daerah Kabupaten/Kota, Pemberian Izin Mendirikan Bangunan (IMB) dan Sertifikat Laki Fungsi Bangunan Gedung		100 persen				
	Jumlah Bangunan gedung yang dibangun dan direhabilitasi		21 buah				
Sasaran Kegiatan : Kabupaten Balangan							
Kegiatan	1.03.01.02 Perencanaan, Pembangunan, Pengawasan, dan Pemeliharaan Bangunan Gedung Daerah Kabupaten/Kota						
Pendanaan	Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil						
	Kab. Balangan						
Sub Kegiatan	Indikator		Target				
	Jumlah Dokumen Perencanaan, Pembangunan, Pengawasan dan Pemeliharaan Bangunan Gedung Daerah Kabupaten/Kota		125 Dokumen				
Pelaksanaan	Mulai Januari sampai Desember						
Anggaran	Rincian Pembentukan						
	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga	PPH	Jumlah (Rp)	
Bekas	BELANJA OPERASI					Rp30.718.577.400	
	Belanja Barang dan jasa					Rp30.718.577.400	
01	Belanja Barang					Rp29.704.260.000	
01.01	Belanja Barang Pakai Habis					Rp12.360.000	
01.01.0034	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp12.360.000	
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor						
	Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil						
	[#] Boks Arsip	200 Boks	Boks	45.000	0	Rp9.000.000	
	Boks Arsip						
	Spesifikasi :						

Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	(Rp)
	[-] PERENCANAAN PEMBANGUNAN SARANA DAN PRASARANA PENDUKUNG KOMP. ISLAMIC CENTRE KAB. BALANGAN					
	Perencanaan Spesifikasi :	1 Paket	Paket	100.000.000	0	Rp100.000.000
1.01.01.0011	Belanja Model Bangunan Gedung Tempat Olahraga					Rp2.000.000.000
	[4] PEMBANGUNAN SARANA OLAH RAGA GARUDA MAHARAM Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil					Rp2.000.000.000
	[-] Pembangunan Sarana Olah Raga Garuda Maharam					
	Beton 1 Lantai Spesifikasi :	456.782730900054 m2	m2	3.940.000	0	Rp1.800.000.000
	[-] Pengawasan Pembangunan Sarana Olah Raga Garuda Maharam					
	Pengawasan Spesifikasi :	1 Paket	Paket	100.000.000	0	Rp100.000.000
	[-] Perencanaan Pembangunan Sarana Olah Raga Garuda Maharam					
	Perencanaan Spesifikasi :	1 Paket	Paket	100.000.000	0	Rp100.000.000
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan:						Rp46.766.728.200

Kegiatan : 1.03.05.2.01.05 Monitoring dan Evaluasi Penyelenggaraan Bangunan Gedung Negara Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Daerah : Kab. Balangan

Indikator	Target
Jumlah Dokumen Monitoring dan Evaluasi Penyelenggaraan Bangunan Gedung Negara Daerah Kabupaten/Kota	12 Dokumen

1 Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	BELANJA OPERASI					Rp391.522.600
	Belanja Barang dan Jasa					Rp391.522.600
1.01	Belanja Barang					Rp195.122.600
1.01.01	Belanja Barang Pokok Mula					Rp195.122.600
1.01.01.0014	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp13.560.000
	[1] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Sumber Dana :					
	[1-] Blocknote					
	Block Notes 1/2 Fold Spesifikasi :	100 Buah	Buah	5.000	0	Rp500.000
	[1-] Ballpoint					
	Ballpoint Spesifikasi : Fastar	100 Buah	Buah	8.000	0	Rp800.000
	[1-] Map Plastik					
	Map Plastik Transparan Spesifikasi :	200 Buah	Buah	5.000	0	Rp1.000.000
	[1-] Material					
	Material 10.000 Spesifikasi :	1000 Lembar	Lembar	11.200	0	Rp11.200.000
1.01.01.0028	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak					Rp119.293.600
	[1] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Sumber Dana :					
	[1-] Fotokopi					
	Fotokopi Spesifikasi : kertas A4 / F4	8034 Lembar	Lembar	400	0	Rp3.213.600
	[1-] X Banner					
	Banner (X Banner) Spesifikasi :	400 Buah	Buah	280.000	0	Rp112.000.000

DAN BELANJA - 1.03.05.2.01 - 1.03.05.2.01.05 - MONIT.

Kab. Balangan

Halaman 13 dari 22

Kode	Uraian	Detail Pembelian				Jumlah (Rak)
		Koefisien	Satuan	Harga	Uraian	
05.0019	Belanja Abstrak/Barang untuk Kegiatan Kantor-Dalam Komputer					Rp16.269.000
	[#] Belanja Abstrak/Barang untuk Kegiatan Kantor					Rp16.269.000
	Sumber Dana :					
	[-] Cartridge					
	Cartridge	30 Buah	Buah	542.000		Rp16.269.000
	Spesifikasi :					
05.0012	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					Rp40.000.000
	[#] Belanja Makanan Minum					Rp40.000.000
	Sumber Dana :					
	[-] Makanan Minum					
	Makanan dan minuman rapat	1.000 Porsi	Porsi	30.000		Rp30.000.000
	Spesifikasi : Makanan (nasi+sayur+1 jenis lauk paku+sayuran+ air mineral gelas)					
	[-] Snack					
	Snack	1.000 Buah	Buah	10.000		Rp10.000.000
	Spesifikasi :					
05.0064	Belanja Paksiat Dinas Lapangan (POL)					Rp8.000.000
	[#] Belanja Paksiat Lapangan					Rp8.000.000
	Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil					
	[-] Baju Lapangan					
	Baju Lapangan	30 Buah	Buah	260.000		Rp7.800.000
	Spesifikasi :					
	Belanja Jasa					Rp183.400.000
05	Belanja Jasa Kantor					Rp183.400.000
05.0003	Honorarium Narasumber atau Pembicara, Moderator, Pemikawa Azara, dan Panitia					Rp24.000.000
	[#] Belanja Jasa Honorarium Tim Profesi Ahli P80					Rp24.000.000
	Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil					
	[-] Honorarium Tim Profesi Ahli P80					
	Honorarium Tenaga Administrasi/Narasumber	40 Orang / jam	Orang/jam	600.000		Rp24.000.000
	Spesifikasi : Tingkat Propinsi/Daerah					
05.0016	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					Rp183.400.000
	[#] Belanja Jasa Tenaga Kerja Tidak tetap					Rp183.400.000
	Sumber Dana :					
	[-] Jasa Administrasi Perkantoran					
	Jasa Tenaga Kerja Tidak Tetap	110 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.580.000		Rp1.710.000.000
	Spesifikasi : Masa Kerja 3-4 tahun					
	Jasa Tenaga Kerja Tidak Tetap	11 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.740.000		Rp19.140.000
	Spesifikasi : Masa Kerja >12 tahun					
	Jasa Tenaga Kerja Tidak Tetap	11 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.800.000		Rp19.800.000
	Spesifikasi : Masa Kerja 4-8 tahun					
	BELANJA MODAL					Rp48.373.000
	Belanja Modal Perawatan dan Merak					Rp48.373.000
	Belanja Modal Komputer					Rp48.373.000
05	Belanja Modal Komputer Unit					Rp40.000.000
05.0002	Belanja Modal Personal Computer					Rp40.000.000
	[#] Belanja Laptop					Rp40.000.000
	Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil					
	[-] Laptop					
	Laptop/Notebook	2 Unit	Unit	20.000.000		Rp40.000.000
	Spesifikasi :					
05	Belanja Modal Peralatan Komputer					Rp8.373.000
05.0005	Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya					Rp8.373.000
	[#] Belanja Modal Peralatan Komputer lainnya					Rp8.373.000
	Sumber Dana :					
	[-] Printer					
	Printer BPC-F820CW	1 Unit	Unit	8.373.000		Rp8.373.000
	Spesifikasi : Brother					
	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan					Rp479.896.000

Daftar Penarikan Dana per Bulan

	Rp5.056.953.800
	Rp0
	Rp0
	Rp0
	Rp80.608.532.800
	Rp0
	Rp0
	Rp0
	Rp0
	Rp0
	Rp0
	Rp0
	Rp0
	Rp0
	Rp0
Jumlah	Rp95.665.486.600

Paringin, tanggal 29 Desember 2022

**KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG, PERUMAHAN
RAKYAT DAN KAWASAN PEMUKIMAN**



Mengesahkan,

FAHRIYANTO, S.Pd, MP
NIP. 197806012005031036

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
SUTIKNO, AP, M.AP	197604171094121001	Kebua TAPD	
FAHRIYANTO, S.Pd, MP	197806012005031036	Wakil Kebua I TAPD	
CHAMACE YUSNI, S.Sos, M.AP	197012071985091002	Wakil Ketua II TAPD	